
 

 

UCHWAŁA NR VIII/48/15 

RADY MIASTA DYNÓW 

z dnia 29 czerwca 2015 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Dynów na lata 2015 - 2018. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j Dz. U. z 2013 r. poz.594 z późn. zm.) oraz art. 87 ust.3 i ust.4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr. 162, poz. 1568 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej 

opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków, Rada Miasta Dynów uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjąć do realizacji Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta Dynów na lata  

2015 – 2018 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dynów. § 3 Uchwała wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Miasta Dynów 

 

 

Ewa Hadam 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 lipca 2015 r.

Poz. 2081



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VIII/48/15  

Rady Miasta Dynów  

z dnia 29 czerwca 2015 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZABYTKAMI MIASTA DYNÓW NA LATA 2015 - 2018 

I. Postanowienia ogólne. 

Program opieki nad zabytkami jest dokumentem o charakterze uzupełniającym istniejące akty gminnego 

planowania przestrzennego. 

Przedmiotem programu jest Miasto Dynów jako region administracyjny oraz miejsce lokalizacji 

zabytków objętych programem. 

Celem programu jest osiągnięcie poprawy w zakresie stanu zachowania oraz utrzymania obiektów 

zabytkowych znajdujących się na terenie miasta Dynowa. Poprawa ta winna dokonywać się przy 

współudziale społeczności lokalnej zaangażowanej w opiekę nad zabytkami w różnych formach poprzez 

pobudzanie i usprawnienie mechanizmów regulujących kwestie opieki oraz tworzenie i wspieranie inicjatyw 

mających na celu opiekę nad zabytkami. 

II. Program opieki na zabytkami w świetle ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami. 

Ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami określa cel opracowanie 

programu opieki nad zabytkami: 

1) Włączenie problemów ochrony zabytków do systemu zadań strategicznych, wynikających z koncepcji 

przestrzennego zagospodarowania miasta. 

2) Uwzględnienie uwarunkowań ochrony zabytków obejmujących krajobraz kulturowy, dziedzictwo 

archeologiczne oraz ochronę przyrody i ekologię. 

3) Zahamowanie degradacji zabytków i doprowadzanie do poprawy stanu ich zachowania. 

4) Wyeksponowanie poszczególnych zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego. 

5) Podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, turystycznych 

i edukacyjnych oraz popieranie inicjatyw zmierzających do wzrostu środków finansowych przeznaczonych 

na opiekę nad zabytkami. 

6) Określenie warunków współpracy z właścicielami zabytków eliminujących konflikty związane 

z wykorzystaniem tych zabytków. 

7) Podejmowanie przedsięwzięć umożliwiających tworzenie miejsc pracy związanych z opieką nad 

zabytkami. 

III. Podstawa prawna opracowania. 

Przy sporządzaniu niniejszego programu brane były pod uwagę następujące akty prawne: 

- ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, 

poz. 1568 z późn.zm.); 

- ustawa z dnia 8 marca1990 r . o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), 

- dokumenty programowe gminy: 

- Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Dynów, 

sporządzone przez Podkarpackie Biuro Planowania Przestrzennego – Oddział Zamiejscowy w Przemyślu, 

przyjęte przez Gminę jako załącznik nr 3 do Uchwały Nr XXXXI/260/02 Rady Miasta Dynowa z dnia 

9 października 2002 r. oraz Studium Wartości Kulturowych Miasta Dynowa, sporządzone przez 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2081



Regionalny Ośrodek Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego w Rzeszowie w 2002 r. stanowiące 

załącznik nr 4 do uchwały Nr XXXXI/260/02 Rady Miasta Dynowa z dnia 9 października 2002 r. 

- Plan Rozwoju Lokalnego Miasta Dynowa opracowany przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju 

i Promocji Podkarpacia „ PRO – Carpathia” w Rzeszowiew 2004 r przyjęty przez gminę Uchwałą  

Nr XXIV/149/04 Rady Miasta Dynów z dnia 29 lipca 2004 r., ze zmianami wprowadzonymi Uchwałą  

Nr XLVII/261/06 z dnia 24 marca 2006 r. 

- Ewidencja Zabytków Architektury i Budownictwa dla Miasta Dynów, sporządzona przez Urząd 

Miejski w Dynowie przy współpracy z konserwatorem zabytków w 2006 r. 

- Strategia Rozwoju Miasta Dynów na lata 2007 - 2013 opracowana przez Urząd Miejski Dynów 

w 2007r., przyjęta przez gminę Uchwałą Nr VII/48/07 Rady Miasta Dynów z dnia 27 kwietnia 2007 r . 

- Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Dynów na lata 2008 – 2015 przyjęty przez gminę Uchwałą  

nr XXXIX/243/09 Rady Miasta Dynów z dnia 27listopada 2009 r., ze zmianami wprowadzonymi Uchwałą 

Nr V/32/11 z dnia 23lutego 2011 r. 

IV. Podział kompetencji w zakresie ochrony dóbr kultury. 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r .o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami opieka nad 

zabytkiem sprawowana przez jego właściciela lub posiadacza polega w szczególności na zapewnieniu 

warunków: 

1) naukowego badania i dokumentowania zabytku, 

2) prowadzenia prac konserwatorskich restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku, 

3) zabezpieczenia i utrzymania zabytku oraz jego otoczenia w jak najlepszym stanie, 

4) korzystania z zabytku w sposób zapewniający trwałe zachowanie jego wartości, 

5) popularyzacja i upowszechniania wiedzy o zabytku oraz jego znaczeniu dla historii i kultury (art.5). 

Ochronie i opiece podlegają bez względu na stan zachowania: 

1) zabytki nieruchome będące w szczególności: 

a) krajobrazami kulturowymi, 

b) układami urbanistycznymi, ruralistycznymi i zespołami budowlanymi, 

c) dziełami architektury i budownictwa, 

d) dziełami budownictwa obronnego, 

e) obiektami techniki, a zwłaszcza kopalniami, hutami, elektrowniami i innymi zakładami 

przemysłowymi, 

f) cmentarzami, 

g) parkami, ogrodami i innymi formami zaprojektowanej zieleni, 

h) miejscami upamiętniającymi wydarzenia historyczne bądź działalność wybitnych 

osobistości lub instytucji. 

2) zabytki ruchome będące w szczególności: 

a) dziełami sztuk plastycznych, rzemiosła artystycznego i sztuki użytkowej, 

b) kolekcjami stanowiącymi zbiory przedmiotów zgromadzonych i uporządkowanych według koncepcji 

osób, które tworzyły te kolekcje, 

c) numizmatami oraz pamiątkami historycznymi, a zwłaszcza militariami, sztandarami, pieczęciami, 

odznakami, medalami i orderami, 

d) wytworami techniki, a zwłaszcza urządzeniami, środkami transportu oraz maszynami i narzędziami 

świadczącymi o kulturze materialnej, charakterystycznymi dla dawnych i nowych form gospodarki, 

dokumentującymi poziom nauki i rozwoju cywilizacyjnego, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2081



e) materiałami bibliotecznymi, o których mowa w art.5 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 

(Dz. U. Nr 85, poz. 539, z 1988 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 129,poz. 1440 oraz z 2002 r. Nr 113,  

poz. 984), 

f)instrumentami muzycznymi, 

g) wytworami sztuki ludowej i rękodzieła oraz innymi obiektami etnograficznymi, 

h) przedmiotami upamiętniającymi wydarzenia historyczne bądź działalność wybitnych osobistości lub 

instytucji; 

3) zabytki archeologiczne będące w szczególności: 

a) pozostałościami terenowymi pradziejowego i historycznego osadnictwa, 

b) cmentarzyskami, 

c) kurhanami, 

d) relikwiami działalności gospodarczej, religijnej i artystycznej (art. 6.1). 

Ochronie mogą podlegać nazwy geograficzne, historyczne lub tradycyjne nazwy obiektu 

budowlanego, placu lub jednostki osadniczej (art.6.2). 

Formami ochrony zabytków są: 

1) wpis do rejestru zabytków, 

2) uznanie za pomnik historii, 

3) utworzenie parku kulturowego, 

4) ustalenia ochrony w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego albo w decyzji o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzji o warunkach zabudowy, decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej, decyzji o ustaleniu lokalizacji linii kolejowej lub decyzji o zezwoleniu na realizację 

inwestycji w zakresie lotniska użytku publicznego. 

Ustawa określa obowiązki oraz kompetencje samorządu terytorialnego w zakresie ochrony zabytków 

i opieki nad zabytkami. 

Do obowiązków gminy należy: 

- prowadzenie gminnej ewidencji zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych 

z terenu gminy, objętych wojewódzką ewidencją zabytków (art. 22.p.4), 

- sporządzanie na okres 4 lat gminnego programu opieki nad zabytkami (art.87), 

- uwzględnienie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami przy sporządzaniu i aktualizacji strategii 

rozwoju gmin, studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu 

publicznego oraz w decyzji o warunkach zabudowy (art.18 i 19), 

-sporządzanie gminnego planu ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji 

kryzysowych opracowywany zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Kultury z dnia 25 sierpnia 2004 r. 

Obowiązki gminy w stosunku do obiektów zabytkowych objętych ochroną, których gmina jest 

właścicielem lub posiadaczem zawarte są w art.: 5, 25, 26, 28, 30, 31, 36, 71, 72 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Art. 87 w/w ustawy określa obowiązek gminy dotyczący sporządzania i uchwalania gminnego programu 

opieki nad zabytkami, który: 

- powinien być opracowany na okres 4 lat, 

- ma służyć celom określonym w ustawie, 

- ma przyjąć rada gminy, po uzyskaniu opinii wojewódzkiego konserwatora zabytków, 

- ogłaszany jest w wojewódzkim dzienniku urzędowym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2081



Z realizacji programu burmistrz miasta sporządza co 2 lata sprawozdanie, które przestawia radzie gminy. 

V. Zabytki i ich ochrona w dokumentach programowych gminy: 

Opis zabytków oraz kierunki i zasady ich ochrony zostały szczegółowo określone w „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Dynów” oraz w „Studium wartości 

kulturowych miasta Dynowa„ 

W Studium określono że, ochroną konserwatorską na terenie miasta Dynowa należy objąć elementy 

charakterystyczne dla zespołu zabudowy i związanych z nimi elementów krajobrazu naturalnego, do 

których należy zaliczyć: 

- zachowane zabytki kościołów i zespołów kościelnych, 

- zachowane zabytkowe zespoły forteczne, 

- zachowane układy ruralistyczne (struktury zabudowy), 

- elementy wtopione w krajobraz (kapliczki, pomniki, figury, cmentarze), 

- stanowiska archeologiczne. 

W Studium wyznaczone zostały strefy ochrony konserwatorskiej oparte na ustaleniach zawartych 

w Studium wartości kulturowych miasta Dynowa: 

- strefa pełnej ochrony historycznej struktury przestrzennej „A”, 

- strefa ochrony zachowanych elementów zabytkowych „B”, 

- strefa ochrony krajobrazu „K”, 

- strefa ochrony reliktów archeologicznych „W”, 

- strefa obserwacji archeologicznych „OW”. 

Dla poszczególnych stref ochrony konserwatorskiej ustalone zostały wytyczne konserwatorskie 

w których określono rodzaje ochrony, działania szczegółowe obejmujące zakazy i nakazy, ochronę oraz 

konserwację zachowanej substancji zabytkowej budynków i zieleni, a także sposoby restauracji 

i modernizacji technicznej obiektów zabytkowych. 

VI . Wykaz zabytków architektury, budownictwa i archeologii na terenie miasta 

Dynowa. 

Wykaz zabytków architektury, budownictwa i archeologii na terenie miasta Dynowa powstał w oparciu 

o informacje udostępnione przez Wojewódzki Urząd Zabytków w Przemyślu – Delegatura w Rzeszowie 

oraz w oparciu o dokumenty będące w posiadaniu Urzędu Miasta Dynowa. 

Szczegółowy wykaz obiektów znajduje się w sporządzonej Ewidencji Zabytków Architektury 

i Budownictwa dla Miasta Dynowa dostępnej w Urzędzie Miejskim w Dynowie. 

Opiece nad zabytkami na terenie miasta Dynowa podlegają: 

A / Obiekty wpisane do rejestru zabytków nieruchomych: 

1. Pozostałości ziemnych fortyfikacji miejskich i zamkowych z XIV – XV w wraz z układem 

urbanistycznym z XV w, decyzja - nr rej. A – 370/ZN z dnia 10.04.1968 r. 

2. Zespół kościoła parafialnego w skład którego wchodzą: kościół z lat 1604 - 1617, dzwonnica  

z k. XVIII w, brama z ok. 1663 r., ogrodzenie z XIX w oraz starodrzew. – nr rej A –20 z dnia 20.10.1960 r. 

3. Kaplica cmentarna z 1829 r. - nr rej . A – 367 z dnia 06.09.1990 r. 

4. Kapliczka z ok. poł. XIX w., przy ul. J. Piłsudskiego obok budynku nr 9 – nr rej. A – 706 z dnia  

30. 09. 1971. 

5. Figura przydrożna św. Jakuba z 1820 r., - nr rej.B-689 z dnia 17.12.2014 r. 

6. Pozostałości zespołu dworskiego w skład którego wchodzą:: oficyna tzw. dworek z 1905 r, studnia 

pocz. XX w., park krajobrazowy 2 poł. XVII w – nr rej. A – 591/P z dnia 06. 09. 1994 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2081



7. Zespół dworca kolejki wąskotorowej na linii Przeworsk – Dynów - nr rej. A – 463/P z dnia 

30 .09.1991 r w skład którego wchodzą; 

a/ dworzec z 1887 r, 

b/ budynek administracyjny Zarządu Towarzystwa Akcyjnego Kolei Przeworsk – Dynów z 1887 r, 

c/ magazyn spedycji kolejowej z 1904 r, 

d/ budynek wagi kolejowej z 1960 r, 

e/ budynek gospodarczy z l. 30 XX w, 

f/ urządzenia sygnalizacyjne: semafor szlakowy, 2 lampy początku / końca pociągu przed stacją na km. 

45,520, 

g/ torowisko z urządzeniami nastawczymi: tor szlakowy, 1 tor główny z torem końcowym, 3 tory 

boczne, 3 bocznice w tym jedna do lokomotywowni, 9 rozjazdów ze zwrotnicami, oraz 2 wykolejnice, 

h/ inne urządzenia: waga kolejowa, 2 rampy za i wyładowcze (przy magazynie spedycji kolejowej 

i placu składowym GS), ściana niecki obrotnicy, 

i / starodrzew. 

8. Linia kolei wąskotorowej Przeworsk – Dynów z lat 1890 – 1904 w granicach miasta Dynowa.  

nr rej. A – 463/P z dnia 30. 09.1991 r 

a/ tor szlakowy szerokości 750 mm od km 42,490 do km 45,700 m, 

b/ most nad potokiem na km 42,490, 

c/ przepust na km 42,790, 

d/ most nad potokiem Ostrówek na km 43,250, 

e/ mostek na km 43,925, 

f/ most nad rzeczką Dynówką na km 44,410, 

g/ przepust na km 45,200, 

h/ przepust na km 45,700, 

i/ maszt tarczy semaforowej na km 45,100. 

9. Szkoła podstawowa – obecnie biura Urzędu Gminy Dynów, nr rej. A –795/P z dnia21.02.1995 r. 

10. Wielokulturowe stanowisko archeologiczne nr 33 o charakterze osadniczym, pomiędzy  

ul. Zamkową a Podwalem, funkcjonujące od wczesnego średniowiecza do XVI wieku - nr rej. A – 

635 z dnia 16.10.1993 r. 

B/ obiekty małej architektury objęte ochroną konserwatorską - kapliczki, krzyże przydrożne 

i figury świętych: 

1. Kapliczka z ok. 1930 r- ul. Bartkówka obok domu nr 7, 

2. Kapliczka z XIX/XX w - ul. Bartkówka obok domu nr 20, 

3. Kapliczka z pocz. XX w - ul. Bartkówka obok domu nr 81, 

4. Kapliczka z k. XIX w - ul. Bartkówka obok domu nr 115, 

5. Kapliczka z XIX/XX w - ul. Bartkówka obok domu nr 152, 

6. Kapliczka z XIX/XX w - ul. Bartkówka obok domu nr 177, 

7. Kapliczka z 1945 r - ul. Bartkówka obok domu nr 194 a, 

8. Kapliczka z 1888 r - ul. Bartkówka przy drodze do Starej Birczy, 

9. Kapliczka z 2 poł XIX w – ul. Głęboka naprzeciw domu nr 5, 

10. Kapliczka z ok. 1910 r. - przy drodze polnej na przedłużeniu ul. Głębokiej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2081



11. Kapliczka z ok. 1910 r. - przy drodze polnej na przedłużeniu ul. Głębokiej, w pobliżu granicy miasta. 

12.Kapliczka z 1863 r - ul. Karolówka obok domu nr 61, 

13.Krzyż z 1889 r - ul. Karolówka obok domu nr 61, 

14. Kapliczka z 2 poł. XIX w obok domu nr 90, 

15.Figura Matki Boskiej z 1 poł. XIX w . – ul. A. Mickiewicza obok kościoła, 

16. Kapliczka z ok. 1 ćw. XX w – ul. Ks. J. Ożoga w pobliżu skrzyż. z ul. Podgórską, 

17. Kapliczka z 1 ćw. XX w - ul. Ks. J. Ożoga przy drodze do Kazimierzówki, 

18. Kapliczka z pocz. XX w. - ul. Piłsudskiego obok domu nr 113, 

19. Kapliczka z 3 ćw. XIX w - ul. Piłsudskiego obok domu nr 174, 

20. Krzyż z 2 ćw. XX w. – ul. Piłsudskiego obok domu nr 210, 

21. Kapliczka z pocz. XX w - ul. Podgórska obok domu nr 43, 

22. Pomnik króla Władysława Jagiełły z 1910 r – Rynek, 

23. Kapliczka z 1881 r . – ul. Sikorskiego róg Pawiej, 

24.Kapliczka z k. XIX w - ul. Sikorskiego obok domu nr 33, 

25. Figura Chrystusa z 1907 r. – ul. Sikorskiego naprzeciw domu nr 169, 

26. Kapliczka z pocz. XX w – ul. Sikorskiego obok domu nr 201, 

27. Kapliczka z 1899 r . – ul. Węgierska obok domu nr 136, 

28. Kapliczka z XIX/XX w – ul. Wuśki obok domu nr 9, 

29. Kapliczka z 1935 r - ul. Wuśki obok domu nr 19, 

30. Kapliczka z XIX/XX w - ul. Zarzeki obok domu Ulanica 162. 

C/ Obiekty objęte ochroną konserwatorską: domy, zagrody, kuźnie: 

1. Szkoła podstawowa z k. XIX w. – ul. Bartkówka 105, 

2. Schron bojowy od ognia czołowego tzw. „Linia Mołotowa” z 1940 – 41 r. ul. Bartkówka obok  

domu nr 18, 

3. Schron bojowy od ognia jednobocznego tzw. „Linia Mołotowa” z 1940 – 41 r. ul. Bartkówka  

obok domu nr 145, 

4. Dom z 1 ćw. XX w - ul. Bartkówka 28, 

5. Kuźnia z 1 ćw. XX w - ul. Bartkówka 54, 

6. Kuźnia z 1928 r. – ul. Bartkówka 64, 

7. Dom z pocz. XX w – ul. Bartkówka 79, 

8. Dom z ok. 1947 r. – ul. Bartkówka 116, 

9.Dom z 1936 r . - ul. Bartkówka 130, 

10. Dom z 1 ćw.XX w - ul. Bartkówka 131, 

11. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Bartkówka 152, 

12. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Gajowa 6, 

13. Dom z k. XIX w – ul. Głęboka 8, 

14. Dom z 2 poł XIX w – ul. Głęboka 10, 

15. Dom z 1882 r - ul. Grunwaldzka 14, 

16. Dom z 1ćw. XX w – ul. Grunwaldzka 16, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 2081



17. Dom z 1931 r . – ul. Grunwaldzka 19, 

18. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Grunwaldzka 21, 

19. Dom z l. 30 XX w – ul. Grunwaldzka 22, 

20. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Grunwaldzka 26, 

21. Dom z 1. 30 XX w – ul. Grunwaldzka 27, 

22. Dom z l. 20 XX w - ul. Grunwaldzka 36, 

23. Dom z ok. 1900 r .- ul. Grunwaldzka 68, 

24. Młyn „LEONIA” z k. XIX w – ul. Grunwaldzka 37, 

25. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Handlowa 6, 

26. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Handlowa 12, 

27. Dom z pocz. XX w – ul. Karolówka 44, 

28. Dom z 1923 r. – ul. Karolówka 66, 

29. Dom z 1 ćw. XX w - ul. Kościuszki 1, 

30. Dom z 1 ćw. XX w - ul. Kościuszki 3, 

31. Dom z 1 ćw. XX w - ul. Łazienna 3, 

32. Dom z ok. 1930 r. - ul. Łazienna 5, 

33. Dom z ok. 1930 r. – ul. Łazienna 9, 

34. Łaźnia żydowska z 1 ćw. XX w – ul. Łazienna 10, 

35. Dom z ok. 1925 r. – ul. Łazienna 13, 

36. Dom z 1927 r . – ul. Łazienna 23, 

37. Dom z pocz. XX w – ul. Łazienna 54, 

38. Dom z l. 20 XX w – ul. 1 Maja 3, 

39. Dom z l. 30 XX w – ul. 1 Maja 15, 

40. Dom z ok. 1925 r. – ul. 1 Maja 45, 

41. Dom z l. 20 –30 XX w – ul. 1 Maja 47, 

42. Budynek Towarzystwa Zaliczkowego ob. Bank Spółdzielczy z 1908 – 1914 r. – ul. Mickiewicza 3-5, 

43. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Mickiewicza 1, 

44. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Mickiewicza 6, 

45. Dom z pocz. XX w - ul. Mickiewicza 8, 

46. Dom z pocz. XX w - ul. Mickiewicza 10, 

47. Dom z 1 ćw XX w – ul. Mickiewicza 11, 

48. Dom z 2 poł. XIX w - ul. Mickiewicza 16, 

49. Dom z 1ćw. XX w – ul. Mickiewicza 17, 

50. Dom z 1 ćw XX w – ul. Mickiewicza 18, 

51. Dom z 1 ćw XX w – ul. Mickiewicza 19, 

52. Dom z 1 ćw XX w – ul. Mickiewicza 21, 

53. Dom z 1 ćw XX w - ul. Mickiewicza 23, 

54. Dom z 1 ćw XX w – ul. Mickiewicz 26, 

55. Dom z XIX/XX w - ul. Mickiewicza 27, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 2081



56. Dom z 1 ćw XX w – ul. Mickiewicza 28, 

57. Dom z XIX/XX w - ul. Mickiewicza 29, 

58. Dom z 2 ćw XX w - ul. Mickiewicza 30, 

59. Dom z 1 ćw XX w - ul. Mickiewicza 33, 

60. Dom z 1 ćw XX w - ul. Mickiewicza 37, 

61. Dom z XIX/XX w - ul. Mickiewicza 39, 

62. Dom z 1 ćw. XX w - ul. Mickiewicza 41, 

63. Zespół plebani Rzym – Kat – ul. Ks. J. Ożoga 8: 

a/ budynek plebani z 1 poł. XIX w, 

b/ starodrzew wraz z pozostałościami alei grabowej. 

64. Budynek Sądu Grodzkiego z 1 ćw. XX w - ul. Ks. J. Ożoga 3, 

65. Dom z 1 ćw. XX w - ul. Ks. J. Ożoga 5, 

66. Dom z 1 ćw. XX w - ul. Ks. J. Ożoga 25, 

67. Dom z pocz. XX w. - ul. Pawia 2, 

68. Dom z 1937 r. - ul. Pawia 3, 

69. Dom z 1 ćw. XX w - ul. Pawia 16, 

70. Plebania Greko - Katolicka z ok. 1925 r – ul. J. Piłsudskiego 60, 

71. Dom z 1 ćw. XX w - ul. J. Piłsudskiego 1, 

72. Dom z 1923 r. – ul. J. Piłsudskiego 2, 

73. Zagroda: 

a/ Dom z 1 ćw. XX w – ul. J. Piłsudskiego 3, 

b/ stajnia, piwnica, stodoła z pocz. XX w. – ul. J. Piłsudskiego 3, 

74. Dom z 1 ćw. XX w – ul. J. Piłsudskiego 7, 

75. Dom z ok. 1930 r . – ul. J. Piłsudskiego 13, 

76. Dom z ok. 1925 r. – ul. J. Piłsudskiego 28, 

77. Dom z pocz. XX w – ul. J. Piłsudskiego 30, 

78. Dom z 1 ćw. XX w – ul. J. Piłsudskiego 31, 

79. Dom z 1 ćw. XX w – ul. J. Piłsudskiego 34, 

80. Dom z pocz. XX w – ul. J. Piłsudskiego 36, 

81. Dom z ok. 1934 r – ul. J. Piłsudskiego 40, 

82. Dom z ok. 1920 r – ul. J. Piłsudskiego 48, 

83. Dom z ok. 1925 r – ul. J. Piłsudskiego 50, 

84. Dom z ok. 1920 r. – ul. J. Piłsudskiego 54, 

85. Dom z 1 ćw. XX w. – ul. J. Piłsudskiego 57, 

86. Dom z 1 ćw. XX w – ul. J. Piłsudskiego 58, 

87. Dom z XIX/XX w - ul. J. Piłsudskiego 59, 

88. Dom z 1 ćw. XX w – ul. J. Piłsudskiego 61, 

89. Dom z ok. 1930 r. – ul. J. Piłsudskiego 64, 

90. Dom z 1934 r. – ul. J. Piłsudskiego 69, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2081



91. Dom z ok. 1920 r.- ul. J. Piłsudskiego 85, 

92. Dom z 1 ćw. XX w.- ul. J. Piłsudskiego 94, 

93. Dom z ok. 1920 r. – ul. J. Piłsudskiego 99, 

94. Dom z 1910 r. – ul. J. Piłsudskiego 105, 

95. Dom z ok. 1938 r . - ul. J. Piłsudskiego 106, 

96. Dom z 1902 r. - ul. J. Piłsudskiego 107, 

97. Budynek gospodarczy (stajnia, stodoła, obora) z 1 ćw. XX w – ul. J. Piłsudskiego 110, 

98. Dom z 1ćw. XX w - ul. J. Piłsudskiego 118, 

99 .Dom z XIX/XX w - ul. J. Piłsudskiego 120, 

100. Dom z 4 ćw. XIX w - ul. J. Piłsudskiego 128, 

101. Dom z pocz. XX w. – ul. J. Piłsudskiego 136, 

102. Dom z ok. 1920 r. - ul. J. Piłsudskiego obok domu nr 136, 

103. Dom z 1 ćw. XX w - ul. J. Piłsudskiego 140, 

104. Dom z 4 ćw. XIX w – ul. J. Piłsudskiego 152, 

105. Dom z poł. XIX w – ul. J. Piłsudskiego 178, 

106. Dom z ok. 1925 r. – ul. J. Piłsudskiego 180, 

107. Dom z 1 ćw. XX w – ul. J. Piłsudskiego 210, 

108. Dom z pocz. XX w – ul. J. Piłsudskiego 218, 

109. Dom z l. 30 XX w – ul. Podgórska 27, 

110. Dom z 1936 r. - ul. Podgórska 43, 

111. Dom z l. 20 – 30 XX w - ul. Podgórska 107, 

112. Dom z ok. 1938 r. – ul. Podwale 1, 

113. Dom z ok. 1938 r. – ul. Podwale 3, 

114. Dom z ok. 1924 r. - ul. Podwale 5, 

118. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Podwale 9, 

115. Dom z XIX/XX w - ul. Podwale 16, 

116. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Podwale 32, 

117. Dom z k. XIX w – ul. Podwale 38, 

118. Dom z 1933 r. – ul. Podwale 44, 

119. Kuźnia z 1923 r. - ul. Podwale 44, 

120. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Podwale 50, 

121. Dom z pocz. XX w – ul. Rynek 1, 

122. Dom z 1 ćw. XX w - ul. Rynek 5, 

123. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Rynek 8, 

124. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Rynek 10, 

125. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Rynek 12, 

126. Dom z 2 ćw. XX w – ul. Rynek 13, 

127. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Rynek 14, 

128. Dom z 1 ćw. XX w - ul. Rynek 16, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 2081



129. Dom z pocz. XX w – ul. Sanowa 1, 

130. Dom z pocz. XX w – ul. Sanowa 3, 

131. Dom z 1ćw. XX w – ul. Sanowa 4, 

132. Dom z ok. 1904 r. – ul. Sanowa 8, 

133. Dom z ok . 1904 r. – ul. Sanowa 10, 

134. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Sanowa 11, 

135. Zagroda: 

a/ Dom z l. 20 XX w – ul. Sikorskiego 21, 

b/ Kuźnia z l.20 XX w – ul. Sikorskiego 21, 

136. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Sikorskiego 33, 

137. Dom z 1922 r. – ul. Sikorskiego 35, 

138. Stodoła z 1ćw. XX w – ul. Sikorskiego 39, 

139. Dom z XIX/ XX w – ul. Sikorskiego 45, 

140. Dom z pocz.XX w – ul. Sikorskiego 48, 

141. Dom z 1ćw. XX w – ul. Sikorskiego 81, 

142. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Sikorskiego 94, 

143. Dom z pocz. XX w – ul. Sikorskiego 95, 

144. Dom z l. 30 XX w – ul. Sikorskiego 96, 

145. Dom z l. 30 XX w – ul. Sikorskiego 97, 

146. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Sikorskiego 123, 

147. Zagroda; 

a/ dom z l. 20 –30 XX w – ul. Sikorskiego 149, 

b/ stodoła z l. 40 XX w.- ul. Sikorskiego 149, 

148. Dom z l. 20 – 30 XX w – ul. Sikorskiego 169, 

149. Dom z l. 20 - 30 XX w – ul. Sikorskiego 185, 

150. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Strażacka 6, 

151. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Strażacka 8, 

152. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Szkolna 2, 

153. Dom z 1ćw. XX w – ul. Szkolna 3, 

154. Dom z 1 ćw. XX w – ul. Szkolna 4, 

155. Dom z 1ćw. XX w – ul. Szkolna 9, 

156. Dom z pocz. XX w. - ul. Szkolna 10, 

157. Stodoła z 2 ćw. XX w - ul. Szkolna 10, 

158. Dom z 1ćw. XX w – ul.Jana Pawła II 1, 

159. Dom z 1 ćw. XX w - ul. Jana Pawła II 11, 

160. Dom z 1908 r. – ul.Jana Pawła II 17, 

161. Dom z ok. 1930 r. – ul. Węgierska 3 A, 

162. Dom z ok. 1907 r. – ul. Węgierska 130, 

163. Dom z 2 poł. XIX w – ul. Węgierska 140, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 2081



164. Dom z pocz. XX w – ul. Wuśki 1, 

165. Dom z 1ćw. XX w – ul. Zamkowa 4, 

166. Dom z ok. 1925 r. – ul. Zamkowa 5, 

167. Dom z 1935 – 36 r. - ul. Zarzeki 8, 

168. Dom z pocz. XX w - ul. Zarzeki 21, 

169.Zagroda: 

a/ dom z l. 20 XX w - ul. Zielona 5, 

b/ stajnia z l. 20 XX w – ul. Zielona 5, 

170. Zagroda: 

a/ dom z l. 20 XX w – ul. Zielona 6, 

b/ stajnia 2 ćw. XX w – ul. Zielona 6. 

D / Zabytki ruchome: 

TORA z XVIII/XIX w z synagogi w Dynowie - nr rej. B 385 z dnia 17.02. 2011 r. 

E) Spis stanowisk archeologicznych na terenie Miasta Dynowa. 

Lp. 

nr stanowiska 

nr działki 

badania archeologiczne 

nr stanowiska 

na obszarze AZP 

funkcja stanowiska 

chronologia 

1. Dynów st.1 

dz. 5714 

bad. pow. 1973 r. 

25 108-78 ślad osadn. - ep. kamienia/ wcz. ep. brązu (odłupek 

krzemienny) 

ślad osadn. – okr. prahist. (3 fr. naczyń) 

ślad osadn. – wcz. średn.(1 fr. naczynia) 

2. Dynów st.2 

dz.5409 

bad .pow. 1973 r 

26 108 - 78 ślad osadn. – okr. prahist.(2 fr. naczyń) 

ślad osadn - późne średn.(1 fr.naczynia) 

okr. nowoż. (1 fr. naczynia) 

3. Dynów st.3 

dz. 5384 

bad. pow. 1973 r 

27 108 - 78 ślad osad. – okr. prahist.(2 fr. naczyń) 

ślad osadn. – późne średn.(1 fr naczynia) 

4. Dynów st.4 

dz. 1766 

bad.pow.1973 r 

28. 108 - 78 osada – KŁ gr. tarnobrzeska, ep. brązu 

/halsztat/ (2 fr. naczyń) 

ślad osadn. – późne średn.(3 fr. naczyń) 

5. Dynów st.7 

dz. 5026 – 5030 

bad. pow. 1973 r. 

29. 108 - 78 osada – KŁ gr. tarnobrzeska, ep. brązu 

/ halsztat/9 8 fr. naczyń) 

osada – k. przeworska, POR(28 fr. naczyń) 

ślad osadn. – IX – X w (5 fr. naczyń) 

osada – okr. nowoż.(12 fr. naczyń) 

6. Dynów st.8 

dz. 3218/1 

bad. pow. 1973 r 

30 108 - 78 ślad osadn. - wcz. śred. (2 fr. naczyń) 

osada – okr. nowoż.(8 fr. naczyń) 

7. Dynów st.9 

dz. 5100/1 

bad. pow. 1973r. 

31 108 – 78 osada – wcz. śred.(11 fr. naczyń) 

osada – późne średn.(22 fr. naczyń) 

8. Dynów st.10 

dz.2021/1, 2040 

bad. pow. 1973 r 

32 108 -78 ślad osadn. – KŁ gr. tarnobrzeska,ep, 

brązu/halsztat (2 fr naczyń) 

osada – k. przeworska,OWR.(7 fr. naczyń) 

osada – okr. prahist.(6 fr. naczyń) 

osada - wcz. średn.(19 fr. naczyń) 

osada – późne średn.(17 fr. naczyń) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 2081



9. Dynów st.11 

dz. 1999/1 

bad. pow. 1973r. 

teren dawnego zamku 

dynowskiego 

33 108 - 78 ślad osadn. – okr. prahist.(1 fr. naczynia) 

ślad osadn. – wcz. średn. (4 fr. naczyń) 

zamek ?– późne średn.(61 fr. naczyni) 

zamek ?– okr.nowożytny(14 fr.(naczyń) 

Nr rej. A –635 z dn. 16.10. 1993 r. 

10. Dynów st.12 

dz. 4877 

bad. pow. 1973 r. 

34 108 – 78 ślad osadn. – k. trzciniecka, wcz. ep. brązu (1 fr 

naczynia( 

osada. - KP, późny okr. rzymski. (7 fr naczyń) 

osada – okr. prahist.(15 fr naczyń) 

ślad osadn. - wcz. średn.(2 fr. naczyń) 

ślad osadn. – okres nowożytny (4 fr. naczyń) 

11. Dynów st. 13 

dz. 3864 – 3866 

bad. pow. 1973 r. 

35. 108 – 78 ślad osadn. – ep. kamienia(1 odłupek krzem.) 

ślad osadn. – okr. prahist.(1 fr. naczynia) 

12 Dynów st.14 

dz.2068 

bad. pow. 1973 r. 

36 108 - 78 ślad osadn. - gr. tarnobrzeska, ep brązu 

/halsztat (2 fr . naczyń) 

osada – IX- Xw .(25 fr. naczyń) 

osada – późne średn.(13 fr. naczyń) 

ślad osadn. - okr.nowożytny(4 fr.naczyń) 

 

13. 

 

 

Dynów st.15 

dz. 1772 

teren fabryki „Fermstal” 

bad. pow. 1973 r. 

 

 

37 108 - 78 

 

 

osada – gr. tarnobrzeska, ep. brązu 

/ halsztat (18 fr. naczyń) 

ślad osadn. – wcz. średn.(2 fr. naczyń) 

ślad osadn. – późne średn.(3 fr. naczyń) 

 

 

14 Dynów st.16 

dz. 1771 

bad. pow. 1973 r. 

38 108 - 78 ślad osadn. ep. kamienia/ wcz. ep. brązu 

(1 odłupek krzem) 

ślad osadn. – gr. tarnobrzeska, ep. brązu 

/ halsztat(5 fr. naczyń) 

ślad osadn. - późne średn.(1 fr.naczynia) 

15. Dynów st.17 

dz. 1782/1 

bad. pow. 1973 r. 

39 108 - 78 ślad osadn. – ep.kamienia/wcz. ep. brązu 

(1 odłupek krzem.) 

osada – gr. tarnobrzeska, ep. brązu (6 fr naczyń) 

ślad osadn. – KP, późny okr. rzymski 

(1 fr. naczynia) 

ślad osadn. – okr. prahist.(5 fr. naczyń) 

16. Dynów st.18 

dz. 1763 

bad. pow. 1973 r. 

40 108 - 78 ślad osadn. – gr. tarnobrzeska, ep. brązu 

/ halsztat (3 fr naczyń) 

ślad osadn. – późne średn. (1 fr. naczynia) 

 

 

. 

17. 

 

Dynów st.21 

dz. 4986 

 

41 108 - 78 

 

ślad osadn. – ep. kamienia /wcz. ep. brązu 

(1 odłupek krzem.) 

ślad osadn. – gr. tarnobrzeska,ep. brązu 

/ halsztat (1 fr. naczynia) 

ślad osadn. – wcz. średn.(5 fr. naczyń) 

osada – okr. nowożytny (8 fr. naczyń) 

18. Dynów st.22 

dz. 4901,4902 

42 108 - 78 ślad osadn. – wcz. średn.(2 fr. naczyń0 

19. Dynów st.23 43 108 - 78 ślad osadn. – okr. nowożytny(4 fr. naczyń) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 2081



20. Dynów st. 24 

dz. 3546/1 

44 108 - 78 ślad osadn. – ep. kamienia/wcz. ep. brązu 

(1 wyrób krzem.) 

ślad osadn. – okr. prahist.(2 fr. naczyń) 

ślad osadn. - późne średn.(4 fr. naczyń) 

21. Dynów st.25 

dz. 3506, 3517 

45 108 - 78 ślad osadn. – okr. prahist.(1 fr. naczynia) 

ślad osadn. – okr. nowożytny (4 fr. naczynia) 

22. Dynów st. 26 

dz. 3446, 3447 

46 108 – 78 ślad osadn. - okr. nowożytny 

(6 fr. naczyń) 

23. Dynów st.27 

dz. 3141/1 

47 108 - 78 ślad osadn. - późne średn.(1 fr. naczynia) 

24. Dynów st.28 48 108 - 78 ślad osadn. - późne średn.(5 fr. naczyń) 

25. Dynów st.29 49 108 - 78 ślad osadn. – wcz. średn.(3 fr. naczyń) 

osada – okr. nowożytny (14 fr. naczyń) 

26. Dynów st.30 

dz. 4778/1 

50 108 -78 ślad osadn. – POWR(2 fr. naczyń) 

ślad osadn. – okr. nowożytny (5 fr. naczyń) 

27. Dynów st.31 

dz. 4778/1 

51 108 – 78 ślad osadn. – okr. nowożytny 

(2 fr. naczyń) 

28. Dynów st. 32 

dz. 5944 

52 108 - 78 ślad osadn. – okr. prahist.(2 fr. naczyń) 

ślad osadn. – późne średn.(2 fr. naczyń) 

29. Dynów st.33 

dz. 4090,4060 

53 108 - 78 ślad osadn. – późne średn.(1 fr. naczynia) 

30. Dynów st.34 

dz. 3016/1, 3017 

54 108 - 78 osad – ep. kamienia /wcz. ep. brązu 

(14 wyrobów krzemiennych) 

ślad osadn. – ep. brązu/ halsztat 

(1 fr. naczynia) 

31. Dynów st.35 

dz. 3653/1, 3654/2 

55 108 - 78 slad osadn. – gr. tarnobrzeska, ep. brązu 

/ halsztat (5 fr. naczyń) 

32. Dynów st. 36 

dz. 4819, 4828, 4845/1 

56 108 - 78 ślad osadn. – ep. kamienia/ wcz. ep. brązu 

(2 odłupki krzem.) 

ślad osadn. – późne średn.(3 fr. naczyń) 

osada – okr. nowożytny (9 fr. naczyń) 

33. Dynów,st.37 

dz.4351, 4352 

57 108 – 78 ślad osadn. - wcz. ep. brązu (liściowaty 

grot krzem., drapacz) 

34. Dynów st. 38 

dz. 1755 

58 108 - 78 ślad osadn. – późne średn.(2 fr. naczyń) 

35. Dynów st.39 

dz. 5967,5970, 6113 

59 108 - 78 ślad osadn.- neolit (1 zniszczona siekierka) 

ślad osadn. – wcz. ep. brązu (1 fr. naczynia) 

osada – ep.brązu/ halsztat (10 fr. naczyń) 

osada – okr. prahist.(30 fr. naczyń) 

ślad osadn. – późne średn.(6 fr. naczyń) 

osada – okr. nowożytny (12 fr. naczyń) 

36. Dynów st.40 

dz. 3190 

60 108 - 78 ślad osadn. - późne średn.(2 fr. naczyń) 

37. Dynów st.41 

dz. 3141/1 

61 108 - 78 ślad osadn. – okres nowożytny (4 fr. naczyń) 

38. Dynów st.42 

dz.5307 

62 108 - 78 ślad osadn. – gr tarnobrzeska, ep. brązu 

/halsztat (1 fr. naczynia) 

ślad osadn. – VIII-X w. (2 fr. naczyń) 

ślad osadn. – późne średn. (5 fr. naczyń) 

ślad osadn. – okr. nowożytny(5 fr.naczyń) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 2081



39. Dynów st. 43 

dz. 5840, 5843, 5865 

63 108 – 78 ślad osadn. - okr. prahist.(5 fr. naczyń) 

osada – późne średn. (33 fr. naczyń) 

osada - okr. nowożytny (11 fr. naczyń) 

40. Dynów st. 44 

dz. 5960/1, 5961 

64 108 - 78 osada - późne średn.(9 fr. naczyń) 

osada – okres nowożytny.(15 fr. naczyń) 

41. Dynów st.45 

dz. 4555 - 4557 

65 108 – 78 ślad osadn. – ep. kamienia/ wcz. ep. brązu 

(1 odłupek krzem.) 

ślad osadn. – KP POWR (4 fr. naczyń) 

ślad osadn.- późn. średn.(4 fr. naczyń) 

ślad osadn. – okr. nowożytny (14 fr. naczyń) 

42. Dynów st.46 

dz. 4328, 4330 

66 108 - 78 osada – okr. nowożytny (21 fr. naczyń) 

43. 

 

Dynów st.47 

zabud. miejska, trawnik obok 

d. A. Kwolek. 

67 108 - 78 miasto średn. – późne średn.(1 fr. naczynia) 

44. Dynów st.48 

w l. 1920 – 1939 

w Dynowie znaleziono luźno 

denar Wespazja- na (lata 72 – 

73 n.e) 

68 108 – 78 ślad osadn. – lata 72 – 73 n.e 

(moneta rzymska) 

45. Dynów st. 49 

zabudowa d. szkoły 

69 108 – 78 ślad osadn. – wcz. ep. brązu (sierp krzemienny) 

46. Dynów st.50 

 

70 108 78 ślad osadn. – neolit (młot z piaskowca) 

47. Dynów st. 51 

Siekiera kamienna znaleziona 

w miejscu „Dział” bądź 

w pobliżu kościoła 

w Dynowie 

71 108 - 78 ślad osadnictwa – neolit (siekiera kamienna) 

48. Dynów st. 52 

siekiera krzemienna odkryta 

w rej. „Nad Karolówką” w l. 

1960 –tych lub na początku 

1970 - tych 

72 108 – 78 ślad osadn. – neolit (siekierka krzem.) 

49. Dynów st.5 

dz. 1560 

bad.pow. 1973 r 

38 107 - 78 ślad osadn. – okr. prahist. 3 fr. naczyń) 

50. Dynów st.6 

dz. 1573, 1574 

bad,. pow. 1973 r 

39 107 - 78 osada - 0WR ? (16 fr. naczyń) 

ślad osadn. – średn./nowożytny/ 

(2 fr. naczyń) 

51. Dynów st. 19 

dz. 1497 

bad. pow. 1973 r. 

40 107- 78 ślad osadn. - POWR (4 fr. naczyń) 

52. Dynów st.53 

dz. 1488 

42 107 -78 ślad osadn. – okr. prahist.(1 fr. naczynia) 

53. Dynów st.54 

dz. 1486, 1489/1 

43 107 - 78 ślad osadn. – gr. tarnobrzeska, ep. brązu 

/ halsztat (5 fr. naczyń) 

54. Dynów st.55 

dz. 1292/2 

44 107-78 ślad osadn. – gr tarnobrzeska,ep. brązu 

halsztat (2 fr. naczyń) 

ślad osadn. – okr. prahist.(2 fr. naczyń) 

ślad osadn. – okr. nowożytny (4 fr . naczyń) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 2081



55. Dynów st.56 

dz. 1012 – 1014, 1208 - 1210, 

1281- 1284 

bad. pow. 1980 r 

45 107 - 78 osada - gr. tarnobrzeska, ep. brązu /halsztat (23 fr. 

naczyń) 

ślad osadn. – okr. prahist (1 fr. naczynia) 

 

56. Dynów st.57 

dz. 871 – 877 

bad. pow. 1980 r 

46 107 - 78 ślad osadn. – ep. kamienna / wcz. ep. brązu 

(1 odłupek krzem.) 

ślad osadn. gr. tarnobrzeska, ep. brązu/ 

halsztat (1 fr. naczynia) 

57. Dynów,st.58 

dz. 35,43,44, 50,54 

bad. pow. 1980 r. 

47 107 - 78 ślad osadn. – gr.tarobrzeska, ep. brązu 

/halsztat (4 fr. naczyń) 

58. Dynów st. 59 

dz. 22,23 

bad. pow. 1980 r. 

48 107 – 78 osada – gr. tarnobrzeska, ep. brązu 

/ halsztat (11 fr. naczyń) 

59. Dynów st. 60 

dz. 848 

49 107 – 78 ślad osadn. – okres nowożytny 

(1 skałka krzem.) 

60. Dynów- Bartkówka st.1 

 

1 108 - 79 ślad osadn.neolit(1 topór granitowy) 

61. Dynów - Bartkówka st.2 2 108 - 79 ślad osadn. k. lendzielska – neolit 

(1 krzemień) 

62. Dynów - Bartkówka st.3 3. 108 - 79 ślad osadnictwa- późne średn. 

(fr. naczynia) 

63. Dynów - Bartkówka st.4 4 108 - 79 ślad osadn.- okr. prahist.(fr. naczynia) 

ślad osadn.– późne średn – (2 fr. naczyń) 

64. Dynów- Bartkówka st. 5 5 108 - 79 ślad osadn.- okr. prahist.(1fr. naczyń) 

65. Dynów- Bartkówka st. 6 6 108 - 79 ślad osadn. k. przeworska POR (2 fr. 

naczyń,urządz. produkcyjne grud żelaza) 

66. Dynów -Bartkówka st. 7 7 108 - 79 ślad osadn. – VIII – IXw. (3 fr. naczyń) 

67. Dynów- Bartkówka st. 8 8 108 - 79 osada – gr. tarnobrzeska (EB) (7 fr. naczyń) 

osada – późne średn. (5 fr. naczyń) 

 

Wykaz skrótów: gr. – grupa, ep. – epoka, k. – kultura, KŁ – kultura łużycka, KP – kultura Przeworska, 

pkr. nowoż.- okres nowożytny, okr. prahist.– okres prahistoryczny, okr. rzymski – okres rzymski, OWR – 

okres wpływów rzymskich, POWR – późny okres wpływów rzymskich, st.– stanowisko, fr. – fragment, 

średn. – średniowiecze, ślad osadn. - ślad osadniczy, wcz. – wczesne, wcz. średn. – wczesne średniowiecze. 

VII. Zadania przyjęte do realizacji w celu opieki nad zabytkami w latach 2015 – 2018. 

A. Rewaloryzacja obiektów zabytkowych na terenie miasta obejmuje: 

1. Figurę przydrożna św. Jakuba z 1820 r. - nr rej.B-689 z dnia 17.12.2014 r. 

Usytuowana jest na działce nr 1805 przy ul. 1 Maja w Dynowie. Figura św. Jakuba jest rzeźbą wykonaną 

z wapienia o wysokich walorach artystycznych. Pomnik składa się 

z niewysokiego cokołu i figury świętego. Rzeźba zachowała się w bardzo złym stanie technicznym. Brak 

jest lewej ręki i prawej dłoni postaci, głowa jest odłamana, wtórnie osadzona na zaprawie, powierzchnia 

figury pokryta warstwami farby wapiennej. Figura obecnie jest odjęta od cokołu. 

Planowane prace konserwatorskie mają na celu impregnację kamienia, sklejenie pęknięć strukturalnych 

metodą iniekcji, oczyszczenie kamienia z niszczących nawarstwień i licznych przemalowań. Zakłada się 

wykonanie rekonstrukcji niezachowanych rąk postaci, atrybutu kija pielgrzyma oraz uzupełnienie ubytków 

kamienia cokołu i figury. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 2081



2. Zespół dworca kolejki wąskotorowej na linii Przeworsk – Dynów - nr rej. A – 463/P z dnia 

30 .09.1991 r. 

Planowane prace konserwatorskie będą obejmowały: 

- roboty budowlane związane z remontem budynku dworca stacji kolejowej Dynów polegające na 

remoncie konstrukcji dachu obiektu, pomieszczeń dawnej poczekalni i noclegowni które zostaną 

przeznaczone na obsługę turystów korzystających z przejazdów wąskotorówką „Pogórzanin”, 

- remont torowiska wraz z urządzeniami sygnalizacyjnymi i nastawczymi t.j. semafor szlakowy, 2 lampy 

początku / końca pociągu przed stacją na km. 45,520, tor szlakowy, 1 tor główny z torem końcowym, 3 tory 

boczne, 3 bocznice w tym jedna do lokomotywowni, 9 rozjazdów ze zwrotnicami, oraz 2 wykolejnice. 

B. Opieka nad zabytkami sprawowana przez ich właścicieli, ze szczególnym 

uwzględnieniem obiektów na terenie miasta. 

1.Realizacja wytycznych konserwatorskich do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta określonych w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 

w studium wartości kulturowych miasta Dynowa ze szczególnym uwzględnieniem zaleceń w wyznaczonych 

strefach ochrony konserwatorskiej. 

2.Prowadzenie prac remontowych przy obiektach zabytkowych zgodnie z wymaganiami 

konserwatorskimi. 

Należy kontynuować rozpoczęte prace remontowe, konserwatorskie oraz pielęgnacyjno – porządkowe 

przy następujących obiektach zabytkowych zmierzających do powstrzymania procesu niszczenia obiektów 

zabytkowych o znacznych walorach architektonicznych i historycznych dotyczących m.in.: 

a/ układu urbanistycznego miasta wraz z pozostałościami ziemnych fortyfikacji miejskich  

i zamkowych z XIV – XV w. 

Wały miejskie stanowiące XVI - XVII wieczne obwarowania ziemne systemu obronnego o charakterze 

bastejowym z fragmentami wcześniejszych systemów, którego istnienie potwierdzają przekazy historyczne 

i ukształtowanie terenu. 

Ziemne obwarowania przebudowane zostały po 1502 r oraz po 1657 r .,a od końca XVII w następuje 

częściowa niwelacja oraz rozbiórka pozostałych umocnień ziemnych i zamkowych. 

Wały miejskie wraz z terenem znajdującym się w ich granicach podlegają ochronie prawnej i jako dobra 

kultury zostały wpisane w dniu 10 kwietnia 1968 r przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 

w Rzeszowie do rejestru zabytków nr Ks. A -370 /ZN. 

Do dnia dzisiejszego obwarowania ziemne zachowały się w formie skarp i wałów, zbliżonych do 

czworoboku a podzielić je można na cztery fronty: 

Front północny tworzy stromą skarpę w części zachodniej, na której zbudowano kościół/ wpisany do 

rejestru zabytków nr Ks. A 20 a dniu 20.10.1960 r/ biegnie niemal po linii prostej ku wschodowi. W części 

wschodniej front ten posiada wąskie dwa tarasy półkoliście wysunięte ku północy, obejmujące  

ul. Zamkową. 

Na jednym z tych tarasów wyniesionym o 5 -7 m od poziomu terenu w kształcie wydłużonym w kierunku 

północ- południe, usytuowanym w północno – wschodniej części miasta i ograniczonym ulicami Zamkowa 

i Podwale znajduje się stanowisko archeologiczne o charakterze osadniczym z okresu wczesnego 

średniowiecza stanowiące ciąg osadniczy do XVI wieku zwany „zamczyskiem” wpisane do rejestru 

zabytków nr Ks. A – 635 z dnia 16.10.1993 r. 

Front zachodni zaznacza się wzniesieniem pomiędzy ulicami Jana Pawła II a Adama Mickiewicza 

i stanowi odcinek najbardziej widocznych zachowanych wałów miejskich w północnej części zakończonych 

zasypaną fosą, w części południowej od strony ul. Szkolnej i Jana Pawła II teren wałów został zabudowany 

budynkami mieszkalnymi i usługowymi. 

Front południowy tworzą dwie szkarpy, ciągnące się od ul. Mickiewicza wzdłuż ul. Łaziennej  

do ul. Podwale. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 2081



Front wschodni tworzy stroma skarpa biegnąca z południa na północ wzdłuż ul. Podwale przecięta 

stromą wąską drogą z Rynku do ul. Podwale. 

b / kościoła parafialnego p.w. św. Wawrzyńca z lat 1604 – 1617 wraz z dzwonnicą, ogrodzeniem, 

bramą oraz starodrzewiem, 

c/ cmentarza żydowskiego z XVIII w. przy ul. J. Piłsudskiego . 

3.Wykonywanie remontów przez właścicieli zabytkowych budynków, drewnianych domówi zagród, 

a także zabytkowych kapliczek, poprzez zachowanie lub przywracanie ich pierwotnej bryły, formy, stylu 

materiałów, pokrycia dachowego i detalu architektonicznego. 

4.Prowadzenie oraz dokonywanie okresowej weryfikacji gminnej ewidencji zabytków . 

5.Współpraca z wojewódzką służba ochrony zabytków w przypadku realizacji prac budowlanych przy 

obiektach podlegających ochronie konserwatorskiej. 

6.Wspieranie działań właścicieli obiektów zabytkowych w celu: 

a/ zapobiegania degradacji zabytków i poprawy stanu ich zachowania, 

b/ zapobiegania niszczenia istniejących stanowisk archeologicznych. 

7. Działania w celu odnowy zniszczonych obiektów zabytkowych; 

a/ pozyskiwania środków finansowych na utrzymanie i odnowę zabytków, 

b/ udzielanie informacji o możliwościach finansowania inwestycji. 

8. Umieszczanie i aktualizacja informacji o stanie zabytków na stronie internetowej oraz w miesięczniku 

regionalnym „ Dynowinka”. 

9. Poprawa estetyki Rynku poprzez właściwe wykonanie prac remontowych, umieszczenie na 

odpowiednim poziomie estetycznych reklam i małej architektury oraz ustalenie prawa miejscowego 

w zakresie określenia zasad umieszczania reklam. 

C. Zasady ochrony obiektów wpisanych do rejestru zabytków i podlegających ochronie 

konserwatorskiej na terenie miasta . 

Roboty budowlane i inne prace podejmowane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

prowadzone mogą być po uzyskaniu przez ich właścicieli, zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Zabrania się dewastacji zespołów parkowych oraz samowolnej wycinki drzew występujących 

w zespołach parkowych. 

Wycinka drzew rosnących na terenie zespołów parkowych wpisanych do rejestru zabytków, możliwa jest 

wyłącznie po uzgodnieniu z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków. 

Lokalizacja nowej zabudowy w obszarze obiektów zabytkowych powinna zapewniać zachowanie 

harmonijnego współistnienia elementów architektury współczesnej z historyczną. 

Zakazuje się prac w wyniku których nastąpiłoby zniszczenie lub naruszenie stanowisk archeologicznych. 

Wszelkie prace dopuszczalne są po uzyskaniu zgody Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Obowiązek opieki nad zabytkami spoczywa na ich właścicielach, którzy zobowiązani są do 

zabezpieczenia i utrzymania zabytku w sposób wykluczający ich dewastację. 

Właściciele zabytków zobowiązani są udostępnić obiekt odpowiednim służbą w celu przeprowadzenia 

badań naukowych i dokumentowania zabytków. 

VIII. Postanowienia końcowe. 

Program przyjęty zostaje przez Radę Miasta Dynowa po uzgodnieniu z Wojewódzkim Konserwatorem 

Zabytków w Przemyślu oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

Burmistrz Miasta Dynowa będzie sporządzał co 2 lata, sprawozdanie z realizacji gminnego programu 

opieki nad zabytkami, które przedstawiał będzie Radzie Miasta Dynowa. 

W sprawach nie uregulowanych w programie mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 2081


		2015-07-09T13:53:39+0000
	Polska
	Janusz Władysław Olech
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




